



Interpellation från Miljöpartiet de gröna till kommunstyrelsens ordförande

Förskoleupproret

Skolverket har återinfört ett riktmärke för barngruppernas storlek i förskolan. Riktmärket för 1-3 år är 6-12 barn/grupp och för 3-5 år 9-15 barn/grupp. Riktmärket ska relateras till faktorer som personalens utbildning och kompetens, personaltäthet, barngruppens sammansättning samt förskolans fysiska miljö.

År 2017 var snittsiffran för Danderyds kommuns förskolor för 1-3 år 13,3 barn/grupp och för 3-5 år 17,7 barn/grupp.

Under samlingsnamnet **#pressatläge** larmar förskollärarna i mer än 1600 berättelser om arbetsmiljön i förskolan. Barngrupperna är för stora och arbetsbelastningen för hög. Idag har över 20 000 personer gillat det s.k. **Förskoleupproret** på sociala medier.

Stora barngrupper är mycket problematiskt i förskolan. Förskolan har en läroplan och förskolläraren har ansvar för att varje barn ska få bästa stimulans och möjlighet till utveckling. Med Danderyds stora barngrupper får barnen inte den uppmärksamhet de har rätt till enligt läroplanen.

Enligt tidningen Kommunalarbetaren ingår Danderyd inte bland de kommuner som sökt stimulansbidrag för att minska barngruppernas storlek enligt Skolverkets riktmärken.

Ett av kommunens övergripande mål är att *"danderydsborna ska erbjudas en bra och attraktiv service. En positiv utveckling av de kommunala kärnområdena skola, barn- och äldreomsorg skall sättas i fokus."* Ett av utbildningsnämndens inriktningsmål är att ge *"varje elev i grundskolan, förskoleklass och fritidshem möjlighet att utifrån sina förutsättningar uppnå bästa möjliga kunskaps- och personlighetsutveckling i en stimulerande och trygg miljö"*.

Miljöpartiet de gröna i Danderyd önskar svar på följande frågor:

- Hur kommer det sig att Danderyds kommun inte söker statsbidrag för att minska barngrupperna i förskolan då inriktningsmålet är gulmarkerat d.v.s. bara delvis uppfyllt?
- Har Danderyds kommun frågat förskollärarna i kommunens förskolor om hur de upplever sin arbetsmiljö och kan resultatet i så fall redovisas?

Danderyd den 7 maj 2018


Ruby Rosén


Carolin Robson


Gun-Britt Lindström